

2024-10-15 Nr. NV-2692

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS TAP-24-1248(3) TAIS- 24-14209(4)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBAI“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<input checked="" type="checkbox"/> Ne	Teisingumo ministerija	<input checked="" type="checkbox"/> TAP (II dalis) 2024-10-08	Svarstyti <input checked="" type="checkbox"/> TAP (III dalis)

SPRENDIMO ESMĖ

Teikiamo nutarimo projekto tikslas – įgalioti Lietuvos kalėjimų tarnybą pasirašyti valstybei nuosavybės teise priklausančių nuotekų šalinimo tinklų ir vandentiekio tinklų perdavimo uždarajai akcinei bendrovei „Šiaulių vandenys“ nuosavybės teise sutartį viešojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo funkcijoms įgyvendinti.

Projektu siūloma įgalioti Lietuvos kalėjimų tarnybą pasirašyti Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų perėmimo arba išpirkimo tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2023 m. birželio 7 d. nutarimu Nr. 440 „Dėl Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo įgyvendinimo“, 21 punkte nurodytą sutartį su UAB „Šiaulių vandenys“ ir atlikti kitus veiksmus dėl šio valstybės nekilnojamojo turto, esančio Šiaulių r. sav., Ginkūnų sen., Malavėniukų k., Šilauogių g. 15:

1. nuotekų šalinimo tinklų (unikalus numeris 4400-4360-2179, ilgis 2 566,28 m, baigtumas 100 proc., likutinė vertė 143 248,56 euro);
2. nuotekų šalinimo tinklų (unikalus numeris 4400-4360-2202, ilgis 845,17 m, baigtumas 100 proc., likutinė vertė 20 050,63 euro);
3. vandentiekio tinklų (unikalus numeris 4400-4360-2168, ilgis 5 254,85 m, baigtumas 100 proc., likutinė vertė 319 872,30 euro);
4. vandentiekio tinklų (unikalus numeris 4400-4360-2186, ilgis 1 409,93 m, baigtumas 100 proc., likutinė vertė 45 861,65 euro).

Lietuvos kalėjimų tarnyba, vadovaudamasi Vyriausybės 2022 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 746 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės projekto „Šiaulių tardymo izoliatoriaus išskėlimas iš miesto centrinės dalies į Šiaulių r. sav., Ginkūnų sen., Malavėniukų k.“ įgyvendinimo“, įgyvendina projektą, kuriuo siekiama užtikrinti saugią, efektyvią ir ekonomišką Šiaulių tardymo izoliatoriaus veiklą, įkalintiesiems – teisės aktų nustatytas laikymo, o personalui – darbo sąlygas. Vyriausybės 2024 m. liepos 3 d. nutarimu Nr. 562 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 746 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės projekto „Šiaulių tardymo izoliatoriaus išskėlimas iš miesto centrinės dalies į Šiaulių r. sav., Ginkūnų sen., Malavėniukų k.“ įgyvendinimo“ pakeitimo“ nutarta privačiam subjektui neperduoti inžinerinių tinklų valdyti ir naudoti panaudos teise projekto įgyvendinimo laikotarpiu (inžineriniai tinklai išbraukiami iš nutarimo Nr. 746).

Teikime nurodoma, kad inžinerinius tinklus būtina perduoti UAB „Šiaulių vandenys“ dėl šių aplinkybių:

- Lietuvos kalėjimų tarnyba nėra tinkamas subjektas administruoti ir valdyti inžinerinius tinklus, tarnyba neturi kompetentingų specialistų, galinčių užtikrinti inžinerinių tinklų tinkamą priežiūrą ir administravimą;
- viešojo ir privataus sektorių partnerystės projekto laimėtojas statys naują kalėjimą, tam reikės prisijungimų prie inžinerinių tinklų, tačiau šiuo metu jie turi trūkumų, jų eksploatacija yra negalima, tam reikalingas specialus subjektas, turintis tiek pajėgumų, tiek reikiamų lygio specialistų, ir kurio pagrindinė funkcija būtų tokių tinklų priežiūra, tvarkymas ir administravimas. Tuo tikslu Lietuvos kalėjimų tarnyba ir UAB „Šiaulių vandenys“ pasirašė Jungtinės veiklos sutartį dėl sklandaus inžinerinių tinklų perėmimo ir tinklų techninių trūkumų šalinimo;
- pasirašius viešojo ir privataus sektorių partnerystės projekto įgyvendinimo sutartį, privatus subjektas įsipareigos per trejus metus pastatyti naują kalėjimą, kurio statybai bus reikalingi tinkamai veikiantys inžineriniai tinklai, ko šiai dienai Lietuvos kalėjimų tarnyba negali užtikrinti. Neatlygintinas inžinerinių tinklų perdavimas yra numatytas Geriamojo vandens įstatyme, todėl pasirenkamas neatlygintinas inžinerinių tinklų perdavimo būdas, kuris šiuo atveju atitinka visuomeninės naudos principą.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

Lietuvos kalėjimų tarnybos direktorius 2024 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. T-51 „Dėl turto pripažinimo nereikalingu valstybės funkcijoms atlikti“ pripažino pirmiau nurodytą turtą – inžinerinius tinklus – nereikalingu valstybės funkcijoms atlikti. UAB „Šiaulių vandenys“ 2024 m. rugpjūčio 26 d. raštu Nr. S-2497 „Dėl sutikimo perimti tinklus pateikimo“ išreiškė savo sutikimą perimti inžinerinius tinklus.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Aplinkos ministerijai, Finansų ministerijai, Šiaulių miesto savivaldybės administracijai ir Konkurencijos tarybai. Šiaulių miesto savivaldybės administracija ir Konkurencijos taryba išvadų per nustatytą terminą nepateikė. Aplinkos ministerija pastabų neturėjo. Dėl Finansų ministerijos pastabos, į kurią neatsižvelgta, parengta derinimo pažyma.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi (į ankstesnes pastabas atsižvelgta).

TEISINIS VERTINIMAS – TEISĖS GRUPĖS PASTABOS

Pastabų nėra.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Vaclovas Medišauskas

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas